[image: image1.wmf]

	LISTA DE POSTAGEM – ENCOMENDA A FATURAR

	CONTRATANTE
	DR DE ORIGEM DO CONTRATO

	ESALQ
	SPI

	Nº DO CONTRATO
	Nº DO CÓD. ADMINISTRATIVO
	Nº DO CARTÃO DE POSTAGEM
	ÓRGÃO CREDENCIADO RESPONSÁVEL PELA POSTAGEM

	9912289142
	12009040
	     
	     

	DR DE POSTAGEM
	LOCALIDADE
	UNIDADE DE POSTAGEM
	CÓD. DA UNIDADE DE POSTAGEM
	DATA DE POSTAGEM

	SPI
	PIRACICABA
	AC/PIRACICABA
	74302744
	     

	NÚMERO DO OBJETO
	CÓDIGO DO

SERVIÇO
	CEP DE DESTINO
	PESO

TARIFADO
	CÓDIGO DOS

SERVIÇOS ADICIONAIS

UTILIZADOS
	VALOR DECLARADO

DO OBJETO
	VALOR A COBRAR

DO DESTINATÁRIO

(SEDEX A COBRAR)

	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     

	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     

	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     

	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     

	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     

	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     

	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     

	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     

	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     

	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     

	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     

	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     

	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     

	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     

	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     

	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     

	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     

	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     

	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     

	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     

	     
	     
	     
	     
	     
	     
	     

	NOME DO REMETENTE

	CARIMBO DA UNIDADE DE POSTAGEM

	     

	ASSINATURA DO REMETENTE

	ASSINATURA E MATRÍCULA DO EMPREGADO DA ECT

	INFORMAÇÕES:
1)
Os dados contidos neste documento serão confirmados após a conferência dos objetos quando do recebimento da carga na Unidade da ECT;

2)
Em caso de divergência entre a quantidade de objetos apresentados e os dados informados neste documento, o cliente será imediatamente comunicado pela ECT e deverá comparecer a Unidade para substituição da Lista de Postagem;

3)
Caso o cliente não compareça no mesmo dia, os objetos serão liberados para encaminhamento, depois de anotadas as divergências identificadas;

4)
Se o cliente não comparecer para substituição da Lista de Postagem, no prazo de 48 horas após comunicação da ECT, o documento será encaminhado para faturamento com as divergências devidamente registradas.

ATENÇÃO!

Quando da utilização do serviço SEDEX a Cobrar, o valor a ser cobrado do destinatário não poderá ser inferior ao valor dos preços postais e nem superior à soma do Valor Declarado e dos preços postais pagos.

	CÓDIGOS DE SERVIÇOS ADICIONAIS

	(01) Aviso de Recebimento – AR
	(02) Mão Própria – MP
	(19) Valor Declarado – VD
	(4209-9) Coleta Programada Normal
	(4210-2) Coleta Programada Especial

	1ª VIA: Centro de Tratamento de Encomendas – CTE
	2ª VIA: Agência de Origem
	FW0164/14

_1114932018.doc